令和６年１月 12日
福 岡 市 水 道 局

市政記者各位

「能登半島地震に伴い被災地へ派遣した第 1次応急給水隊による活動報告」
及び「第３次応急給水隊の派遣」について

令和６年１月１日発生の能登半島地震に伴う第 1 次応急給水隊が、現地での活動を終え
帰庁したので、下記のとおり、市長への活動報告を行います。
また、第３次応急給水隊を派遣しますので、取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 第１次隊による活動報告

 （１）日   時  令和６年１月 15日（月） 11時

 （２）場   所  福岡市役所 ９階 特別応接室

 （３）内   容  市長への活動報告、写真撮影

           ※終了後、隊員へ取材いただけます。

 （４）派遣隊員   ８名

     隊 長 岡部 哲明（おかべ   てつあき  ）西部管整備課長
     隊  員 笠原 弘朗（かさはら ひろあき  ）総務課

丸田 利之（まるた   としゆき  ）計画課
伊藤 淳一（いとう   じゅんいち）水管理課

             薗田 大樹（そのだ   ひろき    ）浄水施設課
             古賀 貴大（こが     たかひろ  ）多々良浄水場

内田 統哉（うちだ   とうや    ）保全調整課
角   和彦（すみ     かずひこ  ）中部管整備課

２ 第３次隊の派遣

（１）派 遣 日  令和６年１月 15日（月）

           ※現地での活動は 1月 17日（水）からを予定しています。

（２）派遣人数等  ７名

※現地到着後、１月９日（火）から派遣中の７名（第２次隊）と
交代し、指揮車１台・給水車２台を引き続き使用して活動します。
なお、交代した７名は１月 19日（金）に帰庁予定です。

（３）派 遣 先  石川県能登町

（４）活 動 内 容  各給水所での応急給水等

（５）出発式について

① 日   時  令和６年１月 15日（月） 14時
② 場   所  福岡市水道局 本館駐車場（博多区博多駅前 1-28-15）

【お問い合わせ先】

福岡市水道局総務部総務課 小田、田代

電話  092-483-3103（内線 148-3103）

ＦＡＸ 092-482-1376